任务3 构件灌浆
项目介绍知识点2：钢筋灌浆套筒接头的组成
钢筋套筒连接接头由带肋钢筋、套筒和灌浆料三个部分组成。
钢筋灌浆套筒接头组成
项目介绍
一、连接钢筋
     《钢筋连接用灌浆套筒》JG/T398—2012规定了灌浆套筒适用直径Φ12~Φ40mm
的热轧带肋或余热处理钢筋，钢筋的机械性能技术参数如表所示。
钢筋的机械性能技术参数
强度级别 钢筋牌号 屈服强度（MPa） 抗拉强度（MPa） 延伸率（％） 断后伸长率（％）
335
HRB335
HRBF335 ≥335 ≥455 ≥17% ≥7.5%
HRB335E
HRBF335E ≥335 ≥455 ≥17% ≥9%
400
HRB400
HRBF400 ≥400 ≥540 ≥16% ≥7.5%
HRB400E
HRBF400E ≥400 ≥540 ≥16% ≥9.0%
RRB400 ≥400 ≥540 ≥14% ≥5.0%
RRB400W ≥430 ≥570 ≥16% ≥7.5%
500
HRB500
HRBF500 ≥500 ≥630 ≥15% ≥7.5%
HRB500E
HRBF500E ≥500 ≥630 ≥15% ≥9.0%
RRB500 ≥500 ≥630 ≥13% ≥5.0%
项目介绍
二、灌浆套筒
1.灌浆套筒分类 灌浆套筒分类